
                               

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  
Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

  

-----  Ιωάννινα, 08-10-2020 
Αριθ. Πρωτ.:Φ.31.1/7337 

Ταχ. Δ/νση:            Ανεξαρτησίας 146   

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα   

Ιστοσελίδα: http://srv-ipeir.pde.sch.gr   

Email: mail@ipeir.pde.sch.gr  ΑΠΟΦΑΣΗ 

Πληροφορίες: Χαρίτου Πελαγία   

Τηλέφωνο: 2651083896   

Fax: 26510-83974   

 

ΘΕΜΑ: «Ανακήρυξη υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων για το ΠΥΣΕΕΠ Περιφέρειας Ηπείρου» 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), όπως 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 14 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78/τ.Α'/14-03-2000), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2986/2002 «Οργάνωση των 
περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/12-09-2000) 
και τη σχετική ΔΙΔΑΔ/Φ.18.13/1088/ΟΙΚ.29146/28-12-2000 διευκρινιστική του Υπ. 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης σχετικά με «τη συμμετοχή και των δύο 
φύλων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια, Διοικητικά Συμβούλια ή άλλα συλλογικά όργανα 
διοίκησης». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09-02-2007), όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008 «Ειδική Αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». (ΦΕΚ 199/τ.Α΄/02-10-2008), όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση 
κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές εξετάσεις» (ΦΕΚ 
71/τ.Α'/19-05-2010),όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του Ν.3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 118/τ. Α΄/24-05-
2011), όπως ισχύει.  

8. Τις διατάξεις του Ν.4283/2014 «Ίδρυση και οργάνωση Συμβουλίου Εθνικής Πολιτικής για 
την Παιδεία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 189/τ. Α΄/10-09-2014), όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 9Β6Σ46ΜΤΛΗ-ΟΓΟ



9. Τις διατάξεις του Ν.4327/2015 «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια 
και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/14-05-2015). 

10. Τις διατάξεις του Ν.4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις … και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
143/τ.Α΄/09-11-2015). 

11. Τις διατάξεις του Ν.4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-
06-2018), όπως ισχύει. 

12. Τις διατάξεις του Ν. 4572/2018 «Ίδρυση Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων 
Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 188/τ.Α΄/05-11-2018), όπως 
ισχύει. 

13. Τις διατάξεις του Ν 4713/2020 «Εκσυγχρονισμός της ιδιωτικής εκπαίδευσης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 
147/τ.Α΄/29-07-2020). 

14. Τις διατάξεις των άρθρων 22 και 23 του Ν. 4728/2020 «Επείγουσες ρυθμίσεις για την 
αντιμετώπιση των καταστροφικών συνεπειών από την πορεία του μεσογειακού κυκλώνα 
«Ιανός», περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (ΦΕΚ 
186/τ.Α΄/29-09-2020). 

15. Το Π.Δ. 1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, 
όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών των συμβουλίων αυτών» (ΦΕΚ 1/τ. Α΄/03-01-2003), όπως ισχύει. 

16. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 
31/τ.Α΄/23-02-2018). 

17. Τη με αριθμ. 259/2-6-2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους, που αφορά στη συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
των Δημοσίων Υπηρεσιών και έγινε δεκτή από την Υπουργό Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων. 

18. Τη με αριθμ. 32/2011 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 
19. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002  Υ.Α., με θέμα: «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 
υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» (ΦΕΚ 
1340/τ.Β΄/16-10-2002), όπως ισχύει. 

20. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ: 6Σ714653ΠΣ-ΕΨ0) Υ. Α., με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

21. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ. Α., με 
θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

22. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) Υ.Α., με 
θέμα: «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 

23. Τη με αριθμ. πρωτ. 124680/Ε4/18-09-2020 (ΑΔΑ: Ψ7ΣΑ46ΜΤΛΗ-ΝΩΞ) εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π., Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)». 

24. Τη με αριθμ. πρωτ. 128435/ΓΔ5/24-09-2020 (ΑΔΑ: ΩΝΒ546ΜΤΛΗ-8Σ5) Απόφαση του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Παράταση προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων για τα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.)» 

25. Τo με αριθμ πρωτ. 11/02-10-2020 έγγραφο του Συλλόγου Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού Ειδικής Αγωγής (Σ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.) Ηπείρου προς την Περιφερειακή Διεύθυνση 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα «Υποψηφιότητες για 
τις εκλογές των αιρετών εκπροσώπων του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

ΑΔΑ: 9Β6Σ46ΜΤΛΗ-ΟΓΟ



Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού Ηπείρου», με το οποίο μας υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα 
οι αιτήσεις των υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων στο ΠΥΣΕΕΠ Ηπείρου. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 Ανακηρύσσουμε ως υποψήφιους για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στο 
Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) Ηπείρου τους 
παρακάτω εκπαιδευτικούς:  
 
  ΕΝΙΑΙΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ 
 

1. Θεοδωρίδη Χριστίνη του Ιωάννη 
2. Παπαχρήστου Βασιλική του Στέφανου 
3. Στεργιούλης Ιωάννης του Παναγιώτη 
4. Χαρίση Ιωάννα του Στέφανου 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

 
 
 
 

        Κωνσταντίνος Καμπουράκης 
 

Κοιν.:   1. Υ.ΠΑΙ.Θ. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού 

 Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης.  

Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού & 

 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

(email: eep-evp@minedu.gov.gr) 
 2. Δ/νσεις Π.Ε.  και Δ.Ε. Περιφέρειας Ηπείρου 

 3. Σχολικές Μονάδες Περιφέρειας Ηπείρου (Δια  

των οικείων Δ/νσεων  Π.Ε.  και Δ.Ε. Ηπείρου) 

 4. ΚΕΣΥ Ηπείρου 

 5. ΠΕΚΕΣ Ηπείρου 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Β6Σ46ΜΤΛΗ-ΟΓΟ


		2020-10-08T14:33:19+0300
	Athens




